## Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования город Покачи, инфраструктуры МАОУ СОШ № 1 во внеучебное время

- 1. Настоящий порядок определяет правила и условия использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования город Покачи, спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1 во внеучебное время (далее Порядок, муниципальное образование).
- 2. Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящимся в собственности муниципального образования, спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1, подведомственное управлению образования администрации города Покачи, которые имеет право использовать население муниципального образования для занятий физической культурой и спортом, проведения физкультурных и спортивных мероприятий (далее объекты спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1), относятся спортивные залы и спортивные площадки МАОУ СОШ № 1, подведомственное управлению образования администрации города Покачи.
- 3. МАОУ СОШ № 1 размещает на своем официальном сайте в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1, их местонахождении, контактные данные.
- 1 4. Объекты спортивной инфраструктуры МАОУ COIII Νo предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям И юридическим лицам в установленном порядке по договору (соглашению) на безвозмездной, льготной или платной основе, за исключением Плоскостных спортивных сооружений, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе:
- -) в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных мероприятий, согласно расписанию:
  - понедельник пятница с 17.00 до 20.00
  - суббота воскресенье с 12.00 до 16.00;
- -) по предварительным заявкам, оформленным в сроки и порядке, утвержденным школой, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом;
- 5. Объекты спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1 предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами МАОУ СОШ № 1.
- 5.1. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе предоставляются:

- гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному МАОУ СОШ № 1;
- социально-ориентированным некоммерческим организациям И образовательным организациям, создавшим физкультурноспортивные клубы и для проведения физкультурных и спортивных физической мероприятий, занятий культурой спортом заявке, предварительной оформленной сроки И утвержденным МАОУ СОШ № 1 (далее в настоящем Порядке предварительная заявка).
- 6. Информирование о режиме работы объектов спортивной инфраструктуры, о порядке и сроках формирования предварительных заявок, оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком работы МАОУ СОШ № 1 следующими способами:
  - посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или организаций;
  - размещения информации на стендах МАОУ СОШ № 1;
  - размещения информации на официальное сайте МАОУ СОШ № 1 в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
- 7. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 1, необходимо разместить на своих информационных стендах и официальном сайте в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» расписание работы, правила посещения и порядок предоставления объектов спортивной инфраструктуры.
- 8. Запрещено пребывание на объектах спортивной инфраструктуры посторонних лиц и нахождения транспортных средств в непосредственной близости от них.
- 9. Запрещен несанкционированный пронос (провоз) и применение на объектах спортивной инфраструктуры токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов.
- 10. Неукоснительное соблюдение на объектах спортивной инфраструктуры пропускного и внутриобъектного режимов.

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575869

Владелец Квасова Наталья Анатольевна

Действителен С 25.02.2021 по 25.02.2022